138
AFPM 系列监控模块
安装使用说明书 V1.0
安科瑞电气股份有限公司
Acrel 安科瑞电气股份有限公司
申 明
DECLARATION
版权所有，未经本公司之书面许可，此手册中任何段落、章节内容均不得被摘抄、拷贝或以任何形式复

机，监控主机可以判断被监控电源的电压、电流状态，如过压、欠压、过流等状态，数据经监控主机分析处
理后可以指示相应电源故障类型，并发出声光报警信号。
2、型号说明
AFPM □ - □
例如：AFPM3-2AV 表示三相交流双电源电压监控模块
具体型号说明列表如下：
名称 数字及字母代表含义 功能说明
AFPM1-AV A:交流；V:电压 实时监测 1 路单相交流电压
AFPM1-AVI A:交流；V:电压；I:电流 实时监测 1 路单相交流电压电流
AFPM1-DV D:直流;V:电压 实时监测 1 路直流电压
AFPM1-DVI D:直流;V:电压；I:电流 实时监测 1 路直流电压电流
AFPM1-2AV 2:两路;A:交流；V:电压 实时监测 2 路单相交流电压
AFPM3-AV A:交流;V:电压 实时监测 1 路三相交流电压
AFPM3-AVI A:交流;V:电压;I:电流 实时监测 1 路三相交流电压电流
AFPM3-2AV 2:两路;A:交流;V:电压 实时监测 2 路三相交流电压
AFPM3-3AV 3:三路;A:交流;V:电压 实时监测 3 路三相交流电压
AFPM5-2/2 2:两路开关量输入;2:两路继电器输出 监测 2 路开关状态，2 路继电器输出，可连接报警控制回路
AFPM5-6/1 6:六路开关量输入;1:一路继电器输出 监测 6 路开关状态，1 路继电器输出，可连接报警控制回路
3、技术参数
3.1、AFPM1 系列技术参数
AFPM1 系列技术参数如表 1所示。
表 1 AFPM1 系列技术参数
型 号
参 数
AFPM1-AV AFPM1-AVI AFPM1-DV AFPM1-DVI AFPM1-2AV
辅助
电源
电压 DC24V±10%
功耗 正常监控状态：≤0.5W 报警状态：≤1W
监控
报警
电压 过压（100%－140%）欠压（60%－100%）
电流 / 过流（100%－140%） / 过流（100%－140%） /
动作延迟时间 0.1S-60.0S 连续可调
输入电压 额定值 AC220V 额定值 AC220V 额定值 DC220V 额定值 DC220V 额定值 AC220V
输入电流 / 额定值 AC5A / 需外接霍尔传感器 /
1-单相电源监控模块
3-三相电源监控模块
5-开入开出监控模块
型号说明具体见下表
产品种类号：安科瑞消防设备电源监控产品
Acrel 安科瑞电气股份有限公司
- 2 -
测量精度 1 级
报警 光报警指示
开关量输入 无源干接点输入方式：内置电源
继电器输出 无源常开触点，触点容量 AC220V/3A，DC30V/3A
通讯 RS485 接口 MODBUS-RTU 协议
通讯设置 拨码开关：通讯地址 1-63；波特率为 4800、9600、19200、38400 bps
有效通讯距离 1km
环境 工作温度：-10℃~+55℃；储存温度：-20℃~+70℃；相对湿度：≤95%不结露
3.2、AFPM3 系列技术参数
AFPM3 系列技术参数如表 2所示。
表 2 AFPM3 系列技术参数
型 号
参 数
AFPM3-AV AFPM3-AVI AFPM3-2AV AFPM3-3AV
辅助
电源